АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022                                         г. Котовск                                              № 83

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»,
утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную
постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта Муниципальной программы слова и цифры
«104 109,405 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «110 069,805 тыс.
рублей», слова и цифры «90 043,305 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «96 003,705 тыс. рублей», слова и цифры «12 236,1 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «14 679,1 тыс. рублей», слова и цифры «2022
год – 6 519,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 год – 9 360,4
тыс. рублей», слова и цифры «2023 год – 6519,9 тыс. рублей» заменить
словами и цифрами «2023 год – 5 824,1 тыс. рублей», слова и цифры «6 035,4
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «7 408,1 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной
программы слова и цифры «104 109,405 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «110 069,805 тыс. рублей»;

1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической
культуры и спорта» к Муниципальной программе:

строку 1.9. «Проведение городских массовых мероприятий согласно
ежегодному календарному плану» изложить в следующей редакции:

2

1.
9.

Проведение
городских
массовых

мероприятий
согласно

ежегодному
календарному

плану

Комитет по делам
молодежи, физической

культуре и спорту
администрации города,
комитет образования

администрации города,
МКУ «Котовская городская
психолого-консультативная

служба «Доверие»,
Муниципальное бюджетное

учреждение
дополнительного

образования «Дом детского
творчества», МБУ
«Городской дворец

культуры г. Котовска»,
МКУ «Информационно-

методический центр»,
МБДОУ Детский сад № 3

«Сказка», МБДОУ Детский
сад № 8 «Рябинка», МБДОУ

Детский сад № 12
«Белочка», МБДОУ Детский

сад № 14 «Красная
шапочка», МБДОУ Детский

сад № 15 «Теремок»,
МБДОУ Детский сад № 16
«Ласточка», МБДОУ ЦРР
Детский сад «Солнышко»,

МБУДО «Детско-
юношеская спортивная

школа по лыжным гонкам»

Количество
участников

чел. 2014 350 20,0 - - 20,0 -
2015 370 20,0 - - 20,0 -
2016 390 55,0 - - 55,0 -
2017 410 30,0 - - 30,0 -
2018 420 90,29 - - 90,29 -
2019 440 275,0 - - 275,0 -
2020 450 235,0 - - 235,0 -
2021 450 17,94 - - 17,94 -
2022 460 195,0 - - 195,0 -
2023 460 195,0 - - 195,0 -
2024 470 195,0 - - 195,0 -

строку 1.10. «Проведение соревнований на дворовых спортивных
площадках» изложить в следующей редакции:

1.10. Проведение

соревнований на
дворовых

спортивных
площадках

Комитет по делам
молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города

Количество
соревнований

единиц 2014 4 3,0 - - 3,0 -
2015 7 3,0 - - 3,0 -
2016 10 20,0 - - 20,0 -
2017 13 12,0 - - 12,0 -
2018 17 10,0 - - 10,0 -
2019 20 10,0 - - 10,0 -
2020 25 10,0 - - 10,0 -
2021 25 35,0 - - 35,0 -
2022 28 10,0 - - 10,0 -
2023 28 10,0 - - 10,0 -
2024 30 10,0 - - 10,0 -

строку 1.19. «Организация и проведение ежегодного Котовского
лыжного марафона» изложить в следующей редакции:

1.19. Организация и

проведение
ежегодного
Котовского

лыжного
марафона

Комитет по делам
молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города,
МБУДО «Детско-

юношеская
спортивная школа

по лыжным гонкам»

Количество
участников

человек 2019 250 703,2 - - 703,2 -
2020 300 530,0 - - 530,0 -
2021 300 728,0 - - 728,0 -
2022 300 700,0 - - 700,0 -

3

строку 1.20. «Организация и проведение городских открытых
соревнований по BMX, скейтбордингу и самокату» изложить в следующей
редакции:

1.20. Организация и

проведение
городских
открытых

соревнований
по BMX,

скейтбордингу
и самокату

Комитет по делам
молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации

города,
комитет

образования
администрации

города

Количество
участников

человек 2021 60 539,36 - - 539,36 -
2022 60 464,6 - - 464,6 -

строку 2.11. «Строительство инженерной инфраструктуры объекта
«Бассейн в городе Котовске Тамбовской области»» изложить в следующей
редакции:

2.
11
.

Строительство
инженерной

инфраструктуры
объекта «Бассейн
в городе Котовске

Тамбовской
области»

Комитет по делам
молодежи,
физической

культуре и спорту
администрации
города, комитет

ЖКХ, архитектуры и
градостроительства

администрации
города

Процент ввода
объектов

инженерной
инфраструктуры

% 2021 100 3 482,1 - - 3 482,1 -

строку 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа по лыжным гонкам»» изложить в следующей редакции:

3.
1.

Обеспечение
деятельности

муниципально
го

бюджетного
учреждения

дополнительн
ого

образования
«Детско-

юношеская
спортивная
школа по
лыжным
гонкам»

Комитет по
делам

молодежи,
физической
культуре и

спорту
администрации

города,
МБУДО
«Детско-

юношеская
спортивная
школа по
лыжным
гонкам»

Отношение
средней заработной

платы
педагогических

работников
МБУДО «Детско-

юношеская
спортивная школа

по лыжным
гонкам» к

среднезаработной
плате учителей

общеобразовательн
ых учреждений

% 2017 100 6 553,1 - 626,5 5 926,6 -
2018 100 7 651,0 - 689,6 6 961,4 -
2019 100 7 940,6 - - 7 940,6 -
2020 100 8 619,2 - - 8 619,2 -
2021 100 9 801,7 - - 9 801,7 -
2022 100 7 915,8 - - 7 915,8 -
2023 100 5 544,1 - - 5 544,1 -
2024 100 7 128,1 - - 7 128,1 -

строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе 2014 25 811,9 - 12 650,0 13 161,9 -

2015 7 754,7 - 100,0 7 654,7 -
2016 1 122,5 - - 1 122,5 -
2017 6 833,1 - 626,5 6 206,6 -
2018 10 479,15 - 689,6 9 789,55 -
2019 9 910,6 - - 9 910,6 -
2020 10 886,155 - - 10 886,155 -
2021 14 679,1 - - 14 679,1 -

4

2022 9 360,4 - - 9 360,4 -
2023 5 824,1 - - 5 824,1 -
2024 7 408,1 - - 7 408,1 -

2014-2024 110 069,805 - 14 066,1 96 003,705 -

1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

строку «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации города, комитет образования администрации города (МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа №1», МБУДО «Детско-юношеская
спортивная школа № 2», МБУДО «Специализированная детско-юношеская
спортивная школа Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных
предметов), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»,
МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»»
изложить в следующей редакции:

строку «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации города» изложить в следующей редакции:

Комитет по делам молодежи, физической
культуре и спорту администрации города,

комитет образования администрации
города (МБУДО «Детско-юношеская

спортивная школа №1», МБУДО «Детско-
юношеская спортивная школа №2»,

МБУДО «Специализированная детско-
юношеская спортивная школа

Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3 с

углубленным изучением отдельных
предметов), Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа по

лыжным гонкам», МКУ «Котовская
городская психолого-консультативная

служба «Доверие»

2014 25 811,9 - 12 650,0 13 161,9 -
2015 7 754,7 - 100,0 7 654,7 -
2016 1 122,5 - - 1 122,5 -
2017 6 833,1 - 626,5 6 206,6 -
2018 10 479,15 - 689,6 9 789,55 -
2019 9 910,6 - - 9 910,6 -
2020 10 886,155 - - 10 886,155 -
2021 14 679,1 - - 14 679,1 -
2022 9 360,4 - - 9 360,4 -
2023 5 824,1 - - 5 824,1 -
2024 7 408,1 - - 7 408,1 -

2014-

2024
110 069,805 - 14 066,1 96 003,705 -

Комитет по делам молодежи, физической
культуре и спорту администрации города

2014 25 811,9 - 12 650,0 13 161,9 -
2015 2 140,0 - - 2 140,0 -
2016 1 092,5 - - 1 092,5 -
2017 145,4 - - 145,4 -
2018 - - - - -
2019 891,8 - - 891,8 -
2020 1 516 ,955 - - 1 516 ,955 -
2021 3 525,04 - - 3 525,04 -
2022 180,0 - - 180,0 -
2023 280,0 - - 280,0 -
2024 280,0 - - 280,0 -
2014- 35 863,595 - 12 650,0 23 213,595 -

5

строку «Комитет образования администрации города (МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа № 1»)» изложить в следующей
редакции:

строку «Комитет образования администрации города (МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа №2»)» изложить в следующей
редакции:

строку «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»»
изложить в следующей редакции:

строку «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская
психолого-консультативная служба «Доверие»» изложить в следующей
редакции:

2024

Комитет образования администрации города
(МБУДО «Детско-юношеская спортивная

школа №1»)

2015 35,0 - 30,0 5,0 -
2016 - - - - -
2017 15,0 - - 15,0 -
2018 459,4 - - 459,4 -
2019 - - - - -
2020 - - - - -
2021 539,36 - - 539,36 -
2022 464,6 - - 464,6 -

2015-2022 1 513,36 - 30,0 1 483,36 -

Комитет образования администрации города
(МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа

№2»)

2015 4 784,7 - 40,0 4 744,7 -
2016 30,0 - - 30,0 -
2017 20,0 - - 20,0 -
2018 772,2 - - 772,2 -
2019 - - - - -
2020 10,0 - - 10,0 -
2021 60,0 - - 60,0 -

2015-2021 5 676,9 - 40,0 5 636,9 -

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа по лыжным
гонкам»

2017 6 553,1 - 626,5 5 926,6 -
2018 8 003,03 - 689,6 7 313,43 -
2019 8 643,8 - - 8 643,8 -
2020 9 179,2 - - 9 179,2 -
2021 10 529,7 - - 10 529,7 -
2022 8 615,8 - - 8 615,8 -
2023 5 544,1 - - 5 544,1 -
2024 7 128,1 - - 7 128,1 -

2014-2024 64 196,83 - 1  316,1 62 880,73 -

Муниципальное казенное учреждение «Котовская
городская психолого-консультативная служба «Доверие»

2017 99,6 - - 99,6 -
2018 250,0 - - 250,0 -
2019 250,0 - - 250,0 -

6

строку «Муниципальное казенное учреждение «Информационно-
методический центр»» изложить в следующей редакции:

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

2020 - - - - -
2021 25,0 - - 25,0 -

2014-2021 624,6 - - 624,6 -

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-
методический центр»

2022 100,0 - - 100,0 -
2022 100,0 - - 100,0 -